



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e, considerando haver o Agente de Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **aquisição de materiais e equipamentos permanentes e de consumo para atender a demanda das unidades escolares, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE.** Conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE**, vem **ADJUDICA E HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES:

**Empresa: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA**, inscrita no **CNPJ nº 09.036.753/0001-21**, com sede na Rua Mirian Rocha nº 431, Parque Novo Mondubim, Maracanaú/CE, CEP: 61.930-250, telefone: (85) 98777-8000, e-mail: comercialnocrato@hotmail.com, vencedora dos lotes 01 e 04, no valor de **R\$ 294.490,00** (duzentos e noventa e quatro mil e quatrocentos e noventa reais), conforme as especificações abaixo:

#### LOTE 01 (LOTE EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICA - Cor Branca; sem braços, produzido em polipropileno; empilhável. Dimensões aproximadas: 90x43x51cm. MARCA: POLYPLASTICO	UND.	400	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
2	MESA DE PLÁSTICO - Cor Branca; produzido em polipropileno; empilhável; suporta até 30kg distribuídos. Medidas aproximadas: comprimento 70cm; Largura 70cm e altura 70,5cm. MARCA: POLYPLASTICO	UND.	100	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 17.600,00</b>

#### LOTE 04 (LOTE AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA FIXA - apresenta um design cujo assento e encosto ostentam acabamento arredondado, confeccionados em medium density fiberboard (MDF) de qualidade superior com espessura de 15mm. O revestimento cuidadosamente aplicado é composto por uma fita abs, conferindo à cadeira não apenas uma estética aprimorada, mas também um toque de refinamento. A integridade estrutural da cadeira é garantida pela presença de uma robusta estrutura em tubo ¾ reforçado, proporcionando não apenas estabilidade, mas também uma base sólida para suportar o uso cotidiano. A aplicação de uma pintura epóxi em pó eletroestática, submetida a um processo rigoroso de secagem em estufa, acrescenta durabilidade à cadeira. as ponteiros que adornam os pés da cadeira são fabricadas em polipropileno injetado de alta qualidade, garantindo resistência, a coloração preta, complementando de maneira que o mobiliário reflita excelência em termos de construção, conforto e estética, destacando-se como uma escolha distinta para ambientes que primam por sofisticação e funcionalidade. MARCA: FORT	UND.	1100	R\$ 142,00	R\$ 156.200,00



*[Handwritten signature]*





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Educação



2	<b>MESA DE REFEITÓRIO</b> - exibindo uma disposição geométrica de natureza circular de excelência, manifesta -se como uma peça de mobiliário integral, cuja fabricação realizada a partir de medium density fiberboard (MDF) de elevada qualidade, com dimensões expansivas que atingem 130x130. o refinamento exímio de sua aparência pela aplicação minuciosa de uma fita de polipropileno de alta qualidade, conferindo à peça uma espessura notável, quantificada em 15mm. A estrutura que sustenta tal artefato, imperativa para preservar a integridade intrínseca do objeto, é habilmente confeccionada mediante a utilização de um aço tubular, cuja espessura da parede atinge proporções substanciais de 2mm. sustentada por quatro pés de 1,5 polegadas, cuja espessura atinge a notável medida de 1.2, um adicional de proteção é meticulosamente conferido por meio da aplicação de uma pintura epóxi em pó eletrostática, sendo tal processo sujeito a uma cuidadosa cura por estufa, resultando, assim, em uma superfície não apenas duradoura, mas também esteticamente refinada. As extremidades dos pés, que desempenham um papel de destaque na estética global do objeto, fabricadas em polipropileno injetado de alta qualidade sujeito a conferência, a meticulosidade presente em cada faceta desse mobiliário destaca sua resiliência. <b>MARCA: FORT</b>	UND.	100	R\$ 356,90	R\$ 35.690,00
3	<b>ROUPEIRO DE AÇO</b> - 04 corpos e 16 portas: com as seguintes características: roupeiro de aço com travas invertidas tipo unha de gato o que dispensa a utilização de parafusos, possui 4 vão com 4 portas em aço sobrepostas em cada vão com encaixe total para dentro do vão; fechamento através de fechadura tipo vale; venezianas para ventilação em cada porta. Deve possuir dois cabides em cada vão; pés removíveis em polipropileno de alto impacto; possibilidade de montagem em série em vários vãos contínuos; acabamento: corpo tratado pelo processo anticorrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó (tinta epóxi) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240 oc na cor cinza cristal e as portas em pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 120 oc, na cor a definir. Dimensões: 1930x1380x400mm (axlpx) com variação de +/- 5%; cor: cinza. <b>MARCA: QUALITY</b>	UND.	50	R\$ 1.700,00	R\$ 85.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 276.890,00</b>

**Empresa: PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 20.365.863/0001-70, com sede na Rua João Tomé, nº 486, Monte Castelo, Fortaleza/CE, CEP: 60.325-220, telefone: (85) 3017-4769 / (85) 99642-4201, e-mail: [contato@profissadistribuidora.com.br](mailto:contato@profissadistribuidora.com.br), vencedora dos lotes 02 e 03, no valor de **R\$ 156.709,98** (cento e cinquenta e seis mil e setecentos e nove reais e noventa e oito centavos), conforme as especificações abaixo:

**LOTE 02 (LOTE AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<b>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L</b> -_Porta não reversível; com controle de temperatura; Potência (W): 220V 150W; Eficiência: A; Cor: Cor: A: Branco; Garantia do Fornecedor: 12 meses. <b>MARCA: CONSUL</b>	UND	12	R\$ 3.789,67	R\$ 45.476,04







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Educação



2	<b>FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS</b> - Fogão a gás glp alta pressão; -Corpo e mesa de aço carbono super resistente, com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, grelha em ferro fundido 30x30cm e mesa com perfil 5 cm; - Tubo distribuidor com acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, montado com torneira ap de 1/8", sendo uma por queimador; - Pés, paneleiro e acessórios desmontáveis para facilitar transporte e armazenamento; - Queimadores de 90mm de diâmetro, específico para o uso em gás alta pressão, confeccionado em ferro fundido; aproximados, sendo 0,450 kg/h e 5.130 kcal/h respectivamente, devido a passagem de gás ser efetuada praticamente de forma direta; <b>ESPECIFICAÇÕES:</b> Largura (mm):740;Profundidade (mm): 820;Altura (mm): 800. <b>MARCA: ALCAMAR</b>	UND.	12	R\$ 2.644,56	R\$ 31.734,72
3	<b>GELADEIRA FROST FREE, DUPLEX 410L</b> - Cor Branco; 02 Portas com espaço flex; Controle Interno de Temperatura e compartimento extra frio; Porta ovos; Capacidade Geladeira (L): 311; Porta latas: Não; Capacidade Freezer (L): 99; recipiente para guardar gelo; Potência: 220V; Garantia do Fornecedor 12 meses. <b>MARCA: CONSUL</b>	UND.	12	R\$ 3.722,98	R\$ 44.675,76
4	<b>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS</b> - Aço Inoxidável; potência 1200W; velocidade de rotação 3500 rpm; peso 11.25kg; voltagem 220v. Com lâmina removível. <b>MARCA: JL COLOMBO</b>	UND.	12	R\$ 817,43	R\$ 9.809,16
5	<b>MICROONDAS 34 LITROS</b> - na cor branca, com função tira odor, função ECO, função aquecer, *tecla ligar/+30 segundos, menu descongelar, baixo consumo de energia - classificação A <i>trava de segurança que bloqueia o painel</i> , 42 x 52 x 32.5 cm; tensão 220v. <b>MARCA: PHILCO</b>	UND.	2	R\$ 699,07	R\$ 1.398,14
6	<b>REFRIGERADOR EXPOSITOR</b> - tipo vertical, capacidade mínima de 405L, armazenamento de merenda escolar, características adicionais porta vidro especial anti embaçante, mínimo 5 pra voltagem 220v, frequência 60hz e prazo de garantia mínimo de 12 meses. <b>MARCA: IMBERA</b>	UND.	1	R\$ 4.316,16	R\$ 4.316,16
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 137.409,98</b>

**LOTE 03 (LOTE EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>VENTILADOR DE PAREDE - 50cm;</b> material polipropileno; cor preto e prata; 06 pás; com alça para transporte; voltagem 220v; certificado pelo inmetro. Garantia mínima de 1 ano. <b>MARCA: VENTISOL</b>	UND.	100	R\$ 193,00	R\$ 19.300,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 19.300,00</b>

Empresa: **VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.997.155/0002-03, com sede na Rua José Farias, nº 160, sala 103, CXPST 01, Bairro: Santa Luíza, Vitória/ES, CEP: 29.045-300, telefone: (61) 3968-9990, e-mail: contrato@vixbot.com.br, vencedora do lote 05 no valor de **R\$ 202.821,12** (duzentos e dois mil, oitocentos e vinte um reais e doze centavos), conforme as especificações abaixo:

**LOTE 05 (LOTE AMPLA PARTICIPAÇÃO)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>AR-CONDICIONADO 24000 BTUS:</b> Frio Inverter, cor branco, classificação energética A; controle remoto; tensão de atendimento 220V; Centro Educacional de Mauriti, Creche	UND.	40	R\$ 3.799,72	R\$ 151.988,80



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI  
Secretaria de Educação



	Senhora Santana, Secretária de Educação de Mauriti/CE. <b>MARCA: TCL</b>				
2	<b>AR-CONDICIONADO 18000 BTUS</b> Frio Inverter, cor branco, classificação energética A; controle remoto; tensão de atendimento 220v; para a escola Careolano Leite, Escola Edson Olegário de Santana. <b>MARCA: MIDEA</b>	UND.	10	R\$ 3.438,07	R\$ 34.380,70
3	<b>AR-CONDICIONADO 12000 BTUS</b> Frio Inverter, cor branco, classificação energética A; controle remoto; tensão 220V; para a Escola Antônio Leite de Araújo. <b>MARCA: MIDEA</b>	UND.	5	R\$ 2.445,38	R\$ 12.226,90
4	<b>AR-CONDICIONADO 9000 BTUS</b> Frio Inverter, cor branco, classificação energética A; controle remoto; tensão de atendimento 220V; para a Creche Senhora Santana. <b>MARCA: TCL</b>	UND.	2	R\$ 2.112,36	R\$ 4.224,72
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 202.821,12</b>

Empresa: **N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº **50.706.360/0001-81**, com sede a Rua 1086- Casa 135 A, Conjunto Ceará II, Fortaleza/CE, CEP: 60.533-180, telefone: (85) 3099-4203, e-mail: nortecom.ltada@gmail.com, vencedora do lote 06 no valor total de **R\$ 6.746,14** (seis mil, setecentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos).

**LOTE 06 (LOTE EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<b>NOTEBOOK</b> - Tela de 15,6 LED HD; core i3 ou superior. Sistema Operacional: Windows 10; Memória 4GB, SSD 240GB, Teclado Numérico, Conexões: HDMI, USB 30, USB 20, VGA; Conectividade: WiFi, Bluetooth e Ethernet. Garantia mínima de 12 meses. <b>MARCA: SAMSUNG</b>	UND.	2	R\$ 2.173,50	R\$ 4.347,00
2	<b>COMPUTADOR COMPLETO</b> - CPU dispendo de processador Intel Core i5, 8GB de memória RAM e sistema de som integrado, armazenamento interno com SSD 512GB, Monitor LED de 19.5 polegadas, acompanhando teclado e mouse. <b>MARCA: GOLDENTEC</b>	UND.	2	R\$ 1.199,57	R\$ 2.399,14
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 6.746,14</b>

Mauriti/CE, 12 de novembro de 2024.

  
Gilberto Juca da Silva  
**SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO**



Rua Maria Raimunda, Nº 20 - Bairro Bela Vista II - CEP: 63.210-000 - Mauriti - Ceará  
CNPJ: 30.052.637/0001-92

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”







PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI



ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos permanentes e de consumo para atender a demanda das unidades escolares, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Empresas vencedoras: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.093.169/0001-50, vencedora dos lotes 01 e 04, no valor de (R\$ 294.490,00); PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.365.863/0001-70, vencedora dos lotes 02 e 03, no valor de (R\$ 156.709,98); VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.997.155/0002-03, vencedora do lote 05 no valor de (R\$ 202.821,12); N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 50.706.360/0001-81, vencedora do lote 06 no valor total de( R\$ 6.746,14). Adjudico e Homologo o processo na forma da Lei. Mauriti/CE, 12 de novembro de 2024. Gilberto Juca da Silva- Secretário de Educação.

**PUBLICAR:**

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ  
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS – APRECE  
JORNAL O POVO  
DATA: 14/11/2024



Avenida Senhor Martins, S/Nº, Bela Vista - Mauriti - Ceará  
CEP 63.210-000  
CNPJ: 07.655.269/0001-55

“O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA”



**VALOR GLOBAL:** R\$ 31.700,00 (trinta e um mil e setecentos reais).

**DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 0501.10.302.0403.2.021 – Manut. Das Ações de Vigilância em Saúde;

**ELEMENTO/SUBELEMENTO DE DESPESA:**  
3.3.90.00/3.3.90.30.01

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** até 31 de dezembro de 2024.

**CONTRATADA:** HIAGOWILLIAN COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA

**ASSINA PELA CONTRATADA:** TARCISIO FERREIRA DE SOUSA

**CONTRATANTES:** SECRETARIA DE SAÚDE.

**ASSINAM PELAS CONTRATANTES:** ELIZETE DE CASTRO DAMASCENO.

ITAIÇABA/CE, 10 DE OUTUBRO DE 2024.

**ELIZETE DE CASTRO DAMASCENO**  
Secretaria de Saúde.

**Publicado por:**  
Raniela de Souza Santos  
Código Identificador:D8137067

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E  
SERVIÇOS PÚBLICOS  
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL

**KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI**  
CNPJ 35.848.539/0001-80

**KLÉBIO LANDIM DE FRANÇA**

Representante legal da empresa

Loteamento Sol Nascente, Nº 79, bairro Alto dos Bastos.

CEP: 63.430-000

Icó/CE

**NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL**

A Comissão de Contratação, neste ato representado pelo Agente de Contratação – Paulo Henrique Nunes Nogueira, vem, por meio deste instrumento, **NOTIFICAR** a empresa **KLÉBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ N.º 35.848.539/0001-80, representada pela SR. **KLÉBIO LANDIM DE FRANÇA**, acerca dos seguintes fatos:

A sociedade empresária acima qualificada foi vencedora do certame, na modalidade Tomada de Preços nº 2023122603-SEINFRA, cujo objeto consiste na “contratação de empresa especializada para execução pavimentação asfáltica na sede do município de Jaguaretama [...]

De acordo com o despacho da Comissão de Contratação, a empresa em questão não formalizou a assinatura do Contrato nº 20240848, mesmo após repetidas notificações, no qual a ausência de resposta comprometeu a prestação regular e essencial dos serviços, resultando em claro prejuízo ao interesse público e coletivo.

Conforme disposto no edital do processo licitatório, a empresa possui obrigações contratuais a serem cumpridas, sendo que a recusa em assinar o contrato está prevista na **CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS** do edital, a qual estabelece penalidades para o descumprimento dessas obrigações. Nesse sentido, destacamos a referida cláusula, *in verbis*:

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.**

17.1 Caso a LICITANTE adjudicatária se recuse a assinar o Contrato ou convidada a fazê-lo não atenda no prazo fixado, garantida prévia e fundamentada defesa, será considerada inadimplente e estará sujeita

às seguintes cominações, independentemente de outras sanções previstas na Lei 8.666/93 e suas alterações;

17.1.1 Multa correspondente a 10% (dez por cento) do valor da sua proposta; e

17.1.2 Perda integral da garantia de manutenção de proposta, quando houver.

Diante do exposto, fica a sociedade empresária, representada por seu Representante Legal, notificada da abertura do processo administrativo e, querendo, apresentar defesa no prazo máximo de **10 (dez) dias úteis**, a contar da data do recebimento desta notificação, podendo ser entregue pessoalmente ou encaminhada ao endereço: Rua Tristão Gonçalves, nº 185 – Centro, Jaguaretama/CE, CEP 63.480-000 – SETOR PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO ou enviada por e-mail: [procuradoria@jaguaretama.ce.gov.br](mailto:procuradoria@jaguaretama.ce.gov.br), tendo em conta a possível aplicação de sanções administrativas, conforme disposições contidas no Edital de Tomada de Preços n.º 2023122603.

Jaguaretama/CE, 13 de novembro de 2024.

**PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA**  
Agente de Contratação

**CHAYANE DIÓGENES BRITO**

Procuradora Geral do Município de Jaguaretama – OAB/CE Nº 31.462

**Publicado por:**  
Francisca Sandra da Silva  
Código Identificador:FE79C76B

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

PREFEITURA MUNICIPAL DO JATI  
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
20241029/2024

**AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20241029/2024.** A Prefeitura Municipal de Jati – CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Locação de Veículo destinado ao Gabinete da Prefeita no valor estimado de R\$ 183.518,52 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e dezoito reais e cinquenta e dois centavos). A sessão será realizada através do Portal Licita Jati, pelo endereço eletrônico [www.licitajatic.com.br](http://www.licitajatic.com.br), com data de abertura agendada para 28 de Novembro de 2024 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço [jati.ce.gov.br](http://jati.ce.gov.br), ou ainda pelo endereço Portal Licita Jati, [www.licitajatic.com.br](http://www.licitajatic.com.br) e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Jati - CE, 13 de Novembro de 2024.

**MONICA ROSANY PEREIRA MARIANO**

**Publicado por:**  
Juarez Nogueira Dos Santos Neto  
Código Identificador:C45A1ED7

ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI/CE. AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.26.01/PE. Objeto: aquisição de materiais e equipamentos permanentes e de consumo para atender a demanda das unidades escolares, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação de Mauriti/CE. Empresas vencedoras: **VICTOR SIQUEIRA**



**NOCRATO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.093.169/0001-50, vencedora dos lotes 01 e 04, no valor de (R\$ 294.490,00); **PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 20.365.863/0001-70, vencedora dos lotes 02 e 03, no valor de (R\$ 156.709,98); **VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 21.997.155/0002-03, vencedora do lote 05 no valor de (R\$ 202.821,12); **N.O.R.T.E COMERCIO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 50.706.360/0001-81, vencedora do lote 06 no valor total de (R\$ 6.746,14). Adjudico e Homologo o processo na forma da Lei.

Mauriti/CE, 12 de novembro de 2024.

**GILBERTO JUCA DA SILVA**-  
Secretário de Educação.

Publicado por:  
Iarinda Franca de Almeida  
Código Identificador:7CB30F59

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MAURITI/CE. AVISO DE ADJUDICAÇÃO E  
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
2024.10.14.01/PE.**

**ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE  
MAURITI/CE. AVISO DE ADJUDICAÇÃO E  
HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº  
2024.10.14.01/PE.** Objeto: Contratação de serviços para realização de evento da semana da criança nas unidades escolares da Secretaria Municipal de Educação da cidade de Mauriti/CE. Empresas vencedoras: **CONVIDA CONSULTORIA E ACESSORIA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.272.030/0001-69, vencedora do lote 01, no valor de (R\$ 39.999,84); **CEARENSE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 02.809.266/0001-05, vencedora dos lotes 02, no valor de (R\$ 19.498,80). Adjudico e Homologo o processo na forma da Lei.

Mauriti/CE, 13 de Novembro de 2024.

**GILBERTO JUCA DA SILVA**-  
Secretário de Educação.

Publicado por:  
Iarinda Franca de Almeida  
Código Identificador:91C255B8

**ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA  
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2024.11.13.1**

A Secretaria Municipal de Educação Básica de Milagres/CE, em conformidade com artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021 e na Lei Municipal nº 1.499/2023, de 27 de março de 2023, torna público aos interessados que pretende realizar a **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA REALIZAÇÃO DE EVENTO DENOMINADO "PONTA PÉ DO SPAECE 2024", ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE MILAGRES/CE**, podendo eventuais interessados apresentarem Propostas de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa, nos termos do artigo 75, § 3º Lei Federal nº. 14.133/2021. As propostas de preços poderão ser enviadas em dias úteis até o dia **21 de novembro de 2024** pelo e-mail: [licitacao@milagres.ce.gov.br](mailto:licitacao@milagres.ce.gov.br), após esse prazo, o processo estará encerrado para o recebimento de novos orçamentos. O Aviso de Dispensa de Licitação e seus Anexos estarão disponíveis no Site Oficial do Município em [www.milagres.ce.gov.br](http://www.milagres.ce.gov.br), no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP em [www.gov.br/pncp/pt-br](http://www.gov.br/pncp/pt-br) e no Portal de Compras do Município em [www.licitacoesmilagres.com.br](http://www.licitacoesmilagres.com.br). Informações poderão ser obtidas na Sala da CPL, no endereço e horário acima mencionado de segunda a sexta feira.

Milagres/CE, 13 de novembro de 2024 -

**FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS** -  
Agente de Contratação.

Publicado por:  
Francisco Jailes Vasques Medeiros  
Código Identificador:A83978D0

**SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL,  
JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS  
HUMANOS  
EXTRATO DO CONTRATO. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.  
2024.10.29.1**

Extrato do Contrato. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 2024.10.29.1. **Fundamento da Contratação:** Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/2021. **Partes:** O Município de Milagres/CE, através Secretaria Municipal de Infraestrutura e Estradas e a empresa M.R. DA SILVA GONÇALVES, inscrita no CNPJ nº. 42.023.744/0001-71. **Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA PROTEÇÃO SOCIAL, JUSTIÇA, CIDADANIA, MULHERES E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE MILAGRES/CE, DE ACORDO COM O PROJETO EXECUTIVO PROCAD-SUAS 2023 (PLANO DE AÇÃO). **Valor Total do Contrato:** R\$ 39.109,36 (trinta e nove mil cento e nove reais e trinta e seis centavos). **Vigência do Contrato:** 31 de dezembro de 2024. **Signatários:** Yasmine Figueiredo Ribeiro e Maria Roziane da Silva Gonçalves.

Milagres/CE, 13 de novembro de 2024.

Publicado por:  
Francisco Jailes Vasques Medeiros  
Código Identificador:361F996F

**ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº  
20240150 SESA**

**TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20240150 - SESA.ORIGEM:** PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-008/2022 - SESA.**OBJETO DO CONTRATO:** AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO, DENTRE ELES: SUPLEMENTOS ALIMENTARES; LEITES E FRALDAS REFERENTE AS DEMANDAS JUDICIALIZADAS, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE.**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE.**CONTRATADA:** FAST MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, COM SEDE À AV. PRUDENTE BRASIL, Nº 470, PASSARÉ, FORTALEZA, CEARÁ, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº. 34.895.127/0001-38, REPRESENTADA POR JOEL FREIRE BARRETO, PORTADOR DO CPF Nº 040.937.443-19.**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** § 1º, ART. 65 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.**OBJETO DO ADITIVO:** CONSTITUIR OBJETO DO PRESENTE ADITIVO O ACRÉSCIMO NO LIMITE DE 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CONTRATO, CORRESPONDENDO O ACRÉSCIMO AO VALOR TOTAL DE R\$ 3.062,00 (TRÊS MIL E SESENTA E DOIS REAIS), PERFAZENDO O NOVO VALOR GLOBAL DO CONTRATO DE R\$ 15.310,00 (QUINZE MIL E TREZENTOS E DEZ REAIS), EM CONFORMIDADE COM A CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO ORIGINAL.**DATA DA ASSINATURA:** 1º DE NOVEMBRO DE 2024.**ASSINA PELA CONTRATANTE (UNILATERALMENTE):** LUIZ CARLOS DA SILVA (SECRETÁRIO DE SAÚDE)

Publicado por:  
Claudioberto Rabelo Chaves  
Código Identificador:67BB0580